2018年 2 月 13 日

国際ロータリー第 2750地区
クラブ会長・クラブ幹事 各位
ガバナー補佐・グループ幹事 各位

国際ロータリー第 2750地区
ガバナー 猿渡 昌盛
RLI 委員長 熊本 誠司

２０１７～１８年度・RLI 卒後コース開催のご案内

拝啓 立春の候 各位にはますますご健勝のことと存じます。
平素はロータリー活動にご尽力賜り厚く御礼申し上げます。
さて、本年度の RLI(ロータリー・リーダーシップ研究会)卒後コースを下記により開催いたします。
今年度卒業された方だけでなく、これまでに卒業された方全てが受講対象者です。
今年度の卒後コースでは、PartⅠ～Ⅲを受講された経験を活かし今後のクラブ運営にヒントとなる様な
事柄について議論をして頂きたいと思っています。お申し込みの皆様には、2016年度版手続き要覧とロ
ータリー章典の目次を印刷したものを配布させていただき、全文を収録した CD を配布させていただき
ます。
今後のクラブ活動に大きなヒントとなることと思っていますので、貴クラブの対象者の皆様にご案内頂
きます様お願いいたします。
卒後コース終了後も懇親会を開催いたします、クラブを超えた皆様で交流を深める機会になりますので
ふるってご参加ください。

敬具
記

日 時：２０１８年 3 月１6日(金)  研究会：12:00 より受付開始 12:30開始  懇親会：17:00～19:00
場 所：国立オリンピック記念青少年総合センター センター棟
 小田急線参宮橋駅より徒歩７～8分 （各駅停車で新宿より 2駅目）

登 録：12:00～12:30（センター棟 5階 513号室）

研究会内容：参加者をロータリー歴で 3 グループに分けて、次の 3セッションを討論形式で行います。

各セッションのテーマと内容：
  セッション１：手続き要覧を読む

2016年の規定審議会を受けて薄くなった手続き要覧を旧年度版と比較し内容を比べます。更に昨年
より日本語版が再度発行されましたロータリー章典の内容を見ていただき、何が分かり、どの様に利
用できるかなどを議論していただきます。

セッション２：RIとクラブの戦略計画
クラブ会長が年度の始まる前にガバナー補佐へ提出することが推奨されているクラブの戦略計画と
RI の戦略計画を比較検討していただき、中核的価値観についても議論をして頂きます。

セッション３：クラブの活性化
クラブの活性化に必要な物は何か、会員増強や公共イメージなど皆様のクラブの経験やアイデアを
紹介し合いながら議論を深めていただきます。

研究会は、RLI 日本支部より認定された当地区のディスカッションリーダー（DL）がファシリテー
ターを務め進行します。

参加申込：別紙参加申込書に参加登録者名（漢字及びローマ字）・入会年月日・役職（クラブ・地区）

をご記入の上、2018 年 3月 6日（火）までにガバナー事務所に FAX またはメールにてお
申し込みください。

登録料：卒後コース  お一人 3,000円（資料代込み）

懇親会  お一人 5,000 円
クラブ合計を 2018年 3月 7日（水）までに指定銀行口座にお振込みください。
なお、ディスカッションリーダーの方も同額のお支払いをお願いいたします。

  振込口座：三井住友銀行 東大和支店（店番 852）普通口座４３１００３０
    国際ロータリー第 2750地区 RLI 委員会 委員長 熊本誠司

（コクサイロータリーダイニイナナゴゼロチク アールエルアイイインカイ イインチョウ
クマモトサトシ）

以上

12:00 ～ 12:30 登録 （ 5 1 3 ）

12:30 ～ 13:00

13:10 ～ 14:00

14:10 ～ 15:00

15:10 ～ 16:00

16:10 ～ 17:00

13:10 ～ 14:00

14:10 ～ 15:00

15:10 ～ 16:00

2018年3月16日

３．各グループのセッション時間割

国立オリンピック記念青少年総合センター

セッション２時限

セッション３時限

B

Ｓ－２ Ｓ－３

B C

A B

C A

閉会挨拶ほか

Ｓ－１

A

C

国際ロータリー第2750地区・2016～17年度・RLI卒後コース

開会挨拶・ＤＬ紹介

号室・センター棟

担　当　委　員セッションの内容

手続き要覧を読む

RIとクラブの戦略計画

クラブの活性化

２．プログラム(司会進行:RLI副委員長　武笠和夫）

セッション番号 部屋番号

◎森田・島谷・福井

◎渡邊・前・熊本

◎武笠・星野・大日方

1時限

2時限

3時限

Ｓ－１

Ｓ－２

Ｓ－３

RLI委員長  熊本誠司

5 1 3

5 1 0

5 1 1

時　　間

１．セッション内容

セッション１時限

2017～18 年度 RLI 卒後コース 参加申込書

201 年   月  日

貴クラブ名                  ロータリークラブ

参加者氏名 研究

会
懇親

会
ローマ字表記 入会年月

日
今年度クラブ役職

RLI 委員及び DL（お名前のみ）
参加者氏名 研究会 懇親会

振込金額

研究会   名 × 3,000 円 ＝      円 懇親会   名 × 5,000 円 ＝      円

振込金合計          円   振込予定日     年    月    日

ガバナー事務所 FAX 番号 03-5472-2750
        e-mail     rotary@rid2750.org

	卒後コース開催案内
	2018年・卒後コースプログラム
	申込書2017-18RLI卒後コース